[image: ]

О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О мерах по оптимизации штатной численности органов, содержащихся за счет средств государственного бюджета Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 марта 2020 года № 100
[bookmark: z3]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа Президента Республики Казахстан "О мерах по оптимизации штатной численности органов, содержащихся за счет средств государственного бюджета Республики Казахстан".

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

А. Мамин

 УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
О мерах по оптимизации штатной численности органов, содержащихся за счет средств государственного бюджета Республики Казахстан

      В целях дальнейшего совершенствования системы государственного управления в Республике Казахстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Правительству Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить сокращение до 1 сентября 2020 года на 5 процентов лимитов штатной численности государственных служащих:

      центральных исполнительных органов, их ведомств, территориальных подразделений, за исключением Министерства обороны Республики Казахстан;

      местных исполнительных органов.

      2. При сокращении лимитов штатной численности государственных органов, за исключением случаев их реорганизации, размеры средств, предусмотренных на обеспечение их деятельности, исчисленных до введения в действие настоящего Указа, сохраняются за государственными органами на соответствующий и последующие годы.

      3. Руководителям местных исполнительных органов обеспечить сохранение лимитов штатной численности государственных служащих в сельских округах и селах.

      4. Внести в Указ Президента Республики Казахстан от 22 января 1999 года № 29 "О мерах по дальнейшей оптимизации системы государственных органов Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., № 1, ст. 2) следующие изменения:

      в приложении 1 к вышеназванному Указу:

      строку:

      "

Аппарат Счетного комитета по контролю за исполнением республиканского бюджета

132

      "

      изложить в следующей редакции:

      "

Аппарат Счетного комитета по контролю за исполнением республиканского бюджета

125

      ";

      строку:

      "

Департамент по обеспечению деятельности судов при Верховном Суде Республики Казахстан (аппарат Верховного Суда Республики Казахстан), в том числе: территориальные органы (администраторов судов) в областях, столице и городах республиканского значения

6243

6015

      "

      изложить в следующей редакции:

      "

Департамент по обеспечению деятельности судов при Верховном Суде Республики Казахстан (аппарат Верховного Суда Республики Казахстан), в том числе: территориальные органы (администраторов судов) в областях, столице и городах республиканского значения

5931

5714

      ";

      строку:

      "

Агентство Республики Казахстан по делам государственной службы, в том числе его территориальные органы

661

      "

      изложить в следующей редакции:

      "

Агентство Республики Казахстан по делам государственной службы, в том числе его территориальные органы

628

      ";

      строку:

      "

Агентство Республики Казахстан по противодействию коррупции (Антикоррупционная служба), в том числе его территориальные органы

1688

      "

      изложить в следующей редакции:

      "

Агентство Республики Казахстан по противодействию коррупции (Антикоррупционная служба), в том числе его территориальные органы

1679

      ";

      приложение 2 к Указу изложить в редакции согласно приложению к настоящему Указу.

      5. Правительству Республики Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего Указа.

      6. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Правительство Республики Казахстан.

      7. Настоящий Указ вводится в действие с 1 апреля 2020 года, за исключением пункта 4 который вводится в действие с 1 июня 2020 года.

      Президент
Республики Казахстан

К. Токаев

	Приложение
к Указу Президента
Республики Казахстан
от 5 марта 2020 года № 100

	Приложение 2
к Указу Президента
Республики Казахстан
от 22 января 1999 года № 29

 Общая штатная численность прокуратуры Республики Казахстан

Прокуратура Республики Казахстан, в том числе:

Генеральная прокуратура, Академия правоохранительных органов, органы прокуратуры, Комитет по правовой статистике и специальным учетам, территориальные органы Комитета по правовой статистике и специальным учетам

5690

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14